alia omnia recuperemus et reuertantur ad nos salua semper uestra quarta parte omnium exituum reddituum et prouentuum ut superius continetur.

Promittimus etiam in bona fide quod si aliquid uel aliqua de jam dictis sex castris aut illorum duorum que vos ponere debetis in manus fidelium uenirent in nostro posse uel redderentur nobis aut traderentur clam uel occulte uel caperentur ab hominibus uestris (f. nostris) aliquo modo illud uel illa reuertemur et ponemus sine aliquo contradicto in manus fidelium predictorum.

Et si quis ueniret contra conquistam uestram uel uobis inde gerram faceret uel offensam promittimus uobis illa deffendere et vos contra omnes homines presentes vel futuros iuuare bona fide fideliter nostro posse.

TOMO V.

no podamos de ello salvarnos ó excusarnos en corte ó en juício, ó fuera de él con armas ó de palabra.

»A ésto Nos Jaime Rey predicho, por Nos y por nuestro hijo Alfonso prometemos á Vos el sobredicho Çeyd Abuçeyd y á Çeyd Abahomat, vuestro hijo, que os ayudaremos y defenderemos contra todos, hombres y mujeres, que á vosotros hicieren guerra ó molestia á causa del Reino de Valencia y de alguna cosa de vuestra conquista. Y para que estas cosas sean guardadas, pondremos y entregaremos en manos de fieles que sean generosos de Aragón y tengan naturaleza con Nos, los que Vos elijáis, dos castillos, á saber, Castellfabib y Daymuç, los cuales los tengan en fieldad por Nos y por Vos, con esta condición: que cuando tres de los seis castillos arriba dichos fueren puestos y entregados en manos de fieles, como queda dicho, uno de estos dos sea entregado en manos de los fieles, y cuando todos los dichos seis fueren puestos y

Hec autem omnia supradicta et singula promittimus in bona fide attendere et complere uobis predicto Jacobo Regi Aragonum et Alfonso filio uestro: Pro quibus firmiter attendendis facimus uobis homagium junctis manibus. Ita quod si forte contra aliquid predictorum ullo tempore ueniremus possitis nos reptare ubique nec posimus inde in Curia uel iudicio uel extra armis uel lingua nos saluare uel excusare. Ad hec nos Jacobus rex predictus per nos et per nostrum filium Alfonso promittimus uobis predicto Çeyd Abuçeid et Çeyd Abahomat filio uestro quod iuuabimus vos et defensabimus contra omnes homines et feminas qui uobis facerent gerram uel molestiam super regno Valencie et super aliquo de conquista uestra et pro hiis firmiter attendendis ponimus et tradimus in manus fidelium qui

19

entregados en manos de los fieles, los dos predichos castillos se pondrán igualmente y entregarán en manos de fieles, que sean generosos de Aragón y naturales nuestros y que sean también vasallos de Vos el sobredicho Açeyd.

»Prometemos también, que si alguno ó algunos de aquellos seis castillos ó de los dos predichos viniesen á nuestro poder ó en otra forma volviessen á Nos, ó fueren entregados en modo alguno, los devolvemos y tornaremos y pondremos en manos de los fieles como arriba se contiene. Cuyas cosas sobredichas, todas y cada una prometemos cumplir y guardar por Dios y por nuestra real palabra. Todas estas cosas fueron hechas en Calatayud á 20 de Abril de 1229 (Era 1277), quedando en todo el honor y autoridad de la Iglesia Romana por voluntad de ambas

sint de Aragonia generosi ac naturales nostri quos uos eligatis duo videlicet castra Castrum Fabib et Darmuç qui ea teneant in fidelitate per nos et per vos et hac condicione quod quamcumque tria castra de super dictis sex castris erunt posita et tradita in manu fidelium ut est dictum vnum de dictis duobus tradatur in manum fidelium et cum jam dicta sex erunt possita et tradita in manu fidelium duo predicta castra ponentur similiter et tradantur in manum fidelium qui sint de Aragonia generosi et naturales nostri et qui sint etiam vassalli uestri Açeydi supradicti.

Promittimus etiam quod si aliquid uel aliqua de illis sex castris aut de duobus predictis venirent in nostro posse vel aliter redderentur nobis uel traderentur aliquo modo redderemus et tornabimus ac ponemus in manu fidelium ut superius continetur que omnia supra dicta et singula promittimus attendere et seruare in Dei fide et nostra legalitate. Hec omnia facta sunt apud Calatajubum. XII. Ka-

partes, en presencia del Señor J(uan) por la gracia de Dios Obispo de Sabina, Legado Apostólico y de los señores S(párago) Arzobispo de Tarragona y B(erenguer y G(arcía obispos de Lérida y Tarrazona. Presentes como testigos Frey Campanies, Lugarteniente del Maestre del Temple, Frey Eximen Cornel, Frey Ponce, Mariscal, Frey Arguimbardo de Saynes, Blasco de Alagón, Atto de Foces Mayordomo de Aragón, Pedro Cornel, Sancho Ferrándiz, Asalito de Gudal, García Pérez de Miranda y Don F(ernando) Infante de Aragon.

»Sig†no de Jaime por la gracia de Dios Rey de Aragón, Conde de Barcelona y Señor de Mompeller.

»Leyó el contenido (de este documento) Abderrahmán, hijo del Señor Abu Abdallah,

lendas Madii Era millesima CC.^a LX.^a VII.^a saluo in omnibus onore et auctoritate Romane Ecclesie de voluntate utriusque partis in presencia domini. J. Dei gracia Sabinensis Episcopi Apostolice Sedis legati et dominorum. S. Tarrachonensis Archiepiscopi et Bn. Ilerdensis et G. Terasonensis episcoporum presentibus pro testibus fratre Campanius tenente locum Magistri Templi fratre Eximino Cornelii fratre Poncio Menescalco fratre Arquimbardo de Sayns Blascho de Alagone Atone de Focibus majori domo Aragonie Petro Cornelii Sancio Ferrandiz Assalito de Gual Garcia Periç de Miranda ac dompno—F.—Infante Aragonie.